Name Vorname Beruf Jahr Anmerkung Kasten, Lade Faszikel
Altinger Wolfgang 1544 4 gebundene Verzeichnisse Kasten XI, Lade 17 A-B/P
Biber (Piber, Pliber) Susanna Nadlermeisterin 1751 Gatte Franz Michael, 4 Verzeichnisse Kasten Xl, Lade 17 A-B/P
Bischover Georg 1540 |I. Kasten Xl, Lade 17 A-B/P
Bischover Georg 1540 Il.: Rechnung zwischen den Vorterischen und Bischoverischen Kasten Xl, Lade 17 A-B/P
Gerhaben und erben
Bischover Margareta 1542 |ll. Kasten XI, Lade 17 A-B/P
Bischover Margareta 1568 IV.: "Erben-Anforderung" (Auszug) Kasten XI, Lade 17 A-B/P
Bischover Margareta 1573 V.: Abhandlung zwischen Georg Bischover d. Alteren und Gattin Kasten XI, Lade 17 A-B/P
Margaretas hinterlassenen Kindern u. den Erben des Melchior
Hiersch(en) andererseits.
Bischover Margareta 1580 VI.: "Teilhandlung" zwischen d. Georg Bischover d. Jiingeren, Kasten XI, Lade 17 A-B/P
Vormund, u. d. Kindern Wolf Horners.
Braun, zum Matthias 1703 beiliegend u. a. "Heiratsbrief" (1669), Testament (1703), versch. Kasten XI, Lade 17 A-B/P
Rottenhaus u. Gottfried Schreiben an Landeshauptmannschaft v. 00. u. Mag. Steyr
Cammer
Panner Ulrich 1549 Kasten Xl, Lade 17 A-B/P
Pirchinger Stefan 1579 "Teilhandlung" Kasten XI, Lade 17 A-B/P
Prechtl Erhard 1554 beiliegend Verzeichnis d. Vorster Hans ber die von P. E. Kasten Xl, Lade 17 A-B/P
Empfangenen Gelder u. a. (1540); weiterhin Verzeichnis u. Abschrift
von 1555
Prechtl Katharina Tochter Erhards; Verzeichnis tGber das mutterliche (vaterliche) Kasten XI, Lade 17 A-B/P
Erbteil, "... und was Ir sonnsten von annderen Personen ...
geschennckht und testiert worden ist."
Pichler Mert und Rosina  Schwertschmied 1543 Kasten Xl, Lade 17 A-B/P
Puechwalt Margareta 1554 Gatte Hans, Messerer; beiliegend Teillibell v. 1555 Kasten XI, Lade 17 A-B/P
Doppler Wolfgang Josef =~ WeiBwarenhandler 1768 Innerer Rat, beiligiend Schreiben, Erbschaftssteuer betr. sowie Kasten XI, Lade 17 C/K-G
Erbschaftssteuer-Auszug
Ernst Rebekka Zweckschmied 1744 Gatte Johann Jakob Kasten Xl, Lade 17 C/K-G
Flurer Hans und Maria  Gastwirt, beiliegend versch. Aufstellungen, Schuldenverzeichnisse, Bilanz, Kasten X|, Lade 17 C/K-G

Handelsmann

Auszlige, zahlreiche Schreiben u. a. m. aus der Zeit v. 1647-1664;
Inventarium d. Hans Auer, Gastwirt, 1648



Fritzler

Gegenhuber

Gerstmayr

Gerstmayr

Gerstmayr

Gleich

Glintzinger
Grabmschwaiger

Grueber

Khalchegger
Khlell

Khumpfner
Knabl

Kiberg, von
Penni
Tallinger
Tantzhoffer
Vorster
Vorster

Nikolaus

Georg

Georg

Georg

Georg

Hans und Maria

Hans
Barbara

Georg und Martha

Thomas Lederer

Anna Margaretha

Christof
Daniel

Sebastian
Bartholomaus
Barbara
Georg

Hans

Feilhauermeister

Hans

Buchhalter ehem.

1643

1758

1608

1609

1608

1624

1667
1668

1582

1616
1746

1545
1673

1670
1764
1553
1627
1563
1572

Alter Rat v. Ober- und Unterhuthofen, ehem. Blirgermeister von
Steyr
Untertan der Pfarre Waldneukirchen; Schatzung u. Abhandlung

I.: v. Hisendorf, Pfarre Enns, obrigkeitlich zum Kriechbaumbischen
Stift (zu Steyr) gehorend; beiliegend Schuldbriefabschrift sowie
versch. Schreiben u. Aufstellungen u. a. m.

Il.: Gerstmayr Andreas u. Espermayr Peter, Kuratoren des von
Georg Gerstmayr hinterlassenen Besitzes

lll.: Georg Gerstmayr und Katharina; Schatzung des beweglichen
und unbeweglichen Gutes; Verlassenschafts-Abhandlung

Beiliegend Glaubiger-Verzeichnisse, "Hauskaufs-Abred", Aufstellung
von Kriegsunkosten, Schreiben an Mag. Steyr u. a. m.

Pfarre Haidershofen
Gatte Hans, auf Mayrgut zu Purgstetten, Pfarre Seitenstetten

Burger von Steyr

beiliegend mehrere Schreiben; Krida-Anschlag
Tochter des Schermessermeisters; beiliegend Bescheinigung des
Stiftes Gleink

aus Mannheim; Innerer Rat; ehem. Obervorgeher d. 1. Innerberger
Haupteisengewerkschaft

Innerer Rat

beiliegend Testament (2 Exemplare)

Gatte Hans, Waagmeister; 2 Verlassenschaftsexemplare

l.: steyrer Burger, Verzeichnis
Il

Kasten XI, Lade 17

Kasten Xl, Lade 17

Kasten Xl, Lade 17

Kasten Xl, Lade 17

Kasten XI, Lade 17

Kasten XI, Lade 17

Kasten XI, Lade 17
Kasten XI, Lade 17

Kasten Xl, Lade 17

Kasten XI, Lade 17
Kasten Xl, Lade 17

Kasten Xl, Lade 17
Kasten Xl, Lade 17

Kasten X|, Lade 17
Kasten Xl, Lade 17
Kasten X|, Lade 17
Kasten Xl, Lade 17
Kasten X|, Lade 17
Kasten Xl, Lade 17

C/K-G

C/K-G

C/K-G

C/K-G

C/K-G

C/K-G

C/K-G
C/K-G

C/K-G

C/K-G
C/K-G

C/K-G
C/K-G

C/K-G
C/K-G
C/K-G
C/K-G
C/K-G
C/K-G



Haider
Hamel

Haslbauer

Hasnorl (Hasinorl)
Helbm

Hieber
Hinterholzer
Holzer

Laimbl

Lansinger

Laufhueber
Leschenpranndt
Lindhamer
Madlseder

Mayr

Mayr
Mittermayr
Moser
Milwalder
Neumdillner

Orthner
Orthner
Orttner
Osterberger

Wolfgang
Jakob

Elisabeth

Juliana
Rosina
Franz Xaver
Agathe
Michael
Wolf

Maria

Wolfgang
Pankraz
Maria Klara
Wolf

Andreas
Barbara
Georg
Stefan
Hans
Erhard und
Susanna

Thomas
Susanna
Maria

Maria Theresia

Fleischhauer

Leinweber

Messerer

Stadtrichter

Goldschmied

Handelsmann

Ringmacher
Diakon ehem.

Millermeisterin

1553
1627

1765

1554
1666
1746
1666
1669
1668

1751

1554
1547
1718
1627

1627
1689
1668
1746
1591
1543

1665
1667

1751

beiliegend u. a. "Heiratsabred", Schuldenverzeichnisse,
Forderungen, Steuer-Auszug

beiliegend Heiratskontrakt, Schadlosverschreibung, Schuldbrief
(1764), Schriftstlicke v. Joh. Georg Walner u. Anna Barbara (geb.
Haslbaur)

Gatte Kainz, Lederer

Gatte Hans, Inventarium u. Abhandlung

Gatte Thomas; Inventar u. Schatzung

Inventar, Kauf- und Kridaabhandlung; 2 Exemplare

Inwohner unter dem Kriechbaumschen Stift (Steyr), Pfarre
Waldneukirchen; Inventar u. Abhandlung

insgesamt 4 Verzeichnisexemplare sowie Anweisung auf "Hebgeld"
u. Nachsteuer

Gatte Maximilian, Messerer

beiliegend zahlreiche Schriftstiicke wie z. B. an den Kaiser, den
Landeshauptmann Graf von Herberstorff, weiters Kridaerkenntnisse
u. a. m. fur die Jahre 1622-1630

"Spezifikation"

plus 1579

beiliegend Inventarium v. 1546, "Teilhandlung" zw. beider Kinder
Wolf u. Katharina vom Jahre 1555 sowie schuldige Raitung dieser an
Klemens Rottaller

beiliegendes Schriftstiick v. 1684
2 Exemplare

Kasten Xl, Lade 18
Kasten X|, Lade 18

Kasten XI, Lade 18

Kasten Xl, Lade 18
Kasten XI, Lade 18
Kasten Xl, Lade 18
Kasten XI, Lade 18
Kasten XI, Lade 18
Kasten XI, Lade 18

Kasten X|, Lade 18

Kasten XI, Lade 18
Kasten Xl, Lade 18
Kasten XI, Lade 18
Kasten Xl, Lade 18

Kasten XI, Lade 18
Kasten XI, Lade 18
Kasten XI, Lade 18
Kasten XI, Lade 18
Kasten XI, Lade 18
Kasten XI, Lade 18

Kasten XI, Lade 18
Kasten XI, Lade 18
Kasten XI, Lade 18
Kasten XI, Lade 18

H-R
H-R

H-R

H-R
H-R
H-R
H-R
H-R
H-R

H-R

H-R
H-R
H-R
H-R

H-R
H-R
H-R
H-R
H-R
H-R

H-R
H-R
H-R
H-R



Reicherer
Reicherer
Reind|
Reittner
Riegler
Rinzhofer

Rotman
Rottaller

Wyrer

Sallat (Sallaten,
Sallatm)
Samendorffer
Schalhofer
Scharfpeill
Scharfpeill
Scheichl
Schmidinger

Schénpuechner
Schoppl (am
Schoppelberg)
Schiiz

Schwarz
Schweinzer
Sigl

Sigl
Springhueber

Maria
Maria
Maria
Regina
Margarete
Anna Maria Braumeisterin
Andreas d.

Jungere

Kaspar

Paul
Agnes

Barbara
Andreas Lederer
Peter

Wolfgang
Andreas Handelsmann

Ulrich Lebzelter (in Wels)

Messerer

Hans
Erhard

Anna Maria

Regina
Matthias
Thomas
Andreas
Georg

1669
1669
1686
1711
1553
1762

1539

1519

1668
1569

1566
1553
1549
1549
1616
1581

1667
1688

1744

1551
1700
1685
1687
1669

vom Februar; Gatte Hans, Backer in Ternberg
vom Marz; Tochter v. Hans u. Maria
Gatte Georg

Gatte Kaspar, Biirstenbinder

beiliegend Heiratskontrakt, Testament-Abschrift sowie Schreiben,
die Erbschaftssteuer betreffend

Teillibell, das Erbteil betreffend, welches R. A. von seinem Vater
gebihrt

beiliegend u. a. Schriftstlicke vom Mag. Steyr u. Wien, sowie
Konzepte

2 Exemplare
beiliegend Tiellibell (2 Exemplare), Abraitung (1558)

gehérend dem Johann Schmidinger, bestelltem Medikus in Steyr;
Teillibell

Pfarre Haidershofen

Pfarre Waldneukirchen

Gatte Balthasar; Feilschmeidmeister; beiliegend eine Abschrift,

Schreiben an Mag. Steyr, Schuldenliste d. Balthasar Schiiz, Vergleich

zw. B. Sch. u. den Kindern.

Pfarre Sierning
Pfarre Sierning
Pfarre Behamberg

Kasten Xl, Lade 18
Kasten X|, Lade 18
Kasten Xl, Lade 18
Kasten XI, Lade 18
Kasten Xl, Lade 18
Kasten X|, Lade 18

Kasten XI, Lade 18

Kasten XI, Lade 18

Kasten XI, Lade 18
Kasten Xl, Lade 18

Kasten Xl, Lade 18
Kasten Xl, Lade 18
Kasten Xl, Lade 18
Kasten XI, Lade 18
Kasten XI, Lade 18
Kasten XI, Lade 18

Kasten XI, Lade 18
Kasten XI, Lade 18

Kasten Xl, Lade 18

Kasten Xl, Lade 18
Kasten Xl, Lade 18
Kasten Xl, Lade 18
Kasten Xl, Lade 18
Kasten Xl, Lade 18

H-R
H-R
H-R
H-R
H-R
H-R

H-R

H-R

H-R

S-Z

S-Z

S-Z

S-Z
S-Z

S-Z
S-Z

S-Z

S-Z

S-Z
S-Z



Stadler

Stainpacher
Staudinger
Staudinger
Steirer
Wassertrinkher
Weger
WeindImayr
Weingartner
Wibmer

Josef

Balthasar
Kaspar

Sophia
Wolfgang
Georg

Gilg und Helena
Thomas
Walburg
Abraham

Feilschmiedmeister

Messerer
Riemer

Fleischhauer
Kleinnagelschmied

Gastwirt

1751

1551
1549
1744
1539
1705
1546
1746
1659
1646

2 Exemplare; beiliegend u. a. Schuldverpflichtungen Bernhard
Steyrleuthners, "Spezifikation", Schreiben an Stadtgericht,
Heiratskontrakt zw. Franz Xaver Raab u. maria Barbara Stadler,
"Expens Particular2, Verzichtsquittung der Christina Steyrleutner.

und Teillibell

Gatte Andreas, Gastwirt

Kasten Xl, Lade 18

Kasten X|, Lade 18
Kasten Xl, Lade 18
Kasten Xl, Lade 18
Kasten Xl, Lade 18
Kasten X|, Lade 18
Kasten Xl, Lade 18
Kasten XI, Lade 18
Kasten XI, Lade 18

Erbschaftsverteilung; beiliegend Schreiben an Hans Leonhard Voggt, Kasten XI, Lade 18

Stadtschreiber v. Steyr; Testament d. Thomas Mitkreuch d. Alteren
u. d. Katharina; Schreiben an Stadtrat (1633), Testam. rezip. (?) zw.
Wolf Siegmund Egerer u. Gattin Barbara.

S-Z

S-Z

S-Z
S-Z

S-Z
S-Z

S-Z
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